
PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL „LINO“ GYVENAMOJO KVARTALO DETALAUS IŠPLANAVIMO PROJEKTO

KOREGAVIMO ŽEMĖS SKLYPUOSE AUSTĖJOS G. 19 IR 19A, PALANGOJE,

PATVIRTINIMO

2025 m.                      d. Nr. A1-

Palanga

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 28 straipsnio 3 ir 9

dalimis, Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų rengimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos

Respublikos aplinkos ministro 2014 m. sausio 2 d. įsakymu Nr. D1-8 „Dėl Kompleksinio teritorijų

planavimo dokumentų rengimo taisyklių patvirtinimo“, 323.1 papunkčiu, Teritorijų planavimo

komisijos 2025 m. spalio 21 d. teritorijų planavimo dokumento kompleksinio derinimo protokolu Nr.

REG43352652, veikdama pagal Palangos miesto savivaldybės mero 2024 m. balandžio 29 d. potvarkį

Nr. M1-244 „Dėl įgaliojimų suteikimo“ ir atsižvelgdama į prašymą, užregistruotą Palangos miesto

savivaldybės administracijoje 2025 m spalio 23 d. Nr. (4.17 Mr) D2-6239,

t v i r t i n u „Lino“ gyvenamojo kvartalo detalaus išplanavimo projekto koregavimą

žemės sklypuose Austėjos g. 19 ir 19A, Palangoje, (koreguojama statinių statybos riba ir zona)

nesukeliant naujų neigiamų padarinių gyvenimo ir aplinkos kokybei, nekeičiant privalomų teritorijos

tvarkymo ir naudojimo režimo reikalavimų (TPD Nr. K-VT-25-25-586) (pridedami aiškinamasis

raštas ir sklypo planas).

Šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos

apygardos skyriui (J. Janonio g. 24, LT-92251 Klaipėda) Lietuvos Respublikos ikiteisminio

administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų administracinio

teismo Klaipėdos rūmams (Galinio Pylimo g. 9, LT-91230 Klaipėda) Lietuvos Respublikos

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba

įteikimo suinteresuotam asmeniui dienos.

Direktorė Ramunė Olšauskaitė Urbonienė

Elektroninio dokumento nuorašas



22,01

4,00

5,00

4.00

5,00

4,00

34,01

21,98

34,01

22,01

34,00

22,034.00 1

23

4
5 6

1

2
4.00

4.00

S
U

T
A

R
T

IN
IA

I Ž
Y

M
Ė

J
IM

A
I

Ž
Y

M
Ė

J
IM

A
S

P
A

V
A

D
IN

IM
A

S

P
ro

je
ktu

o
jam

o sklypo riba

Įvažia
vim

a
s –

 išvažiavim
as

P
la

nu
o

jam
os teritorijos riba

P
la

nu
o

jam
a statybos riba

P
la

nu
o

jam
a statybos zo

na

B
E

N
D

R
O

S
 P

A
S

T
A

B
O

S

1
.

B
rė

žinio
 pa

g
rindas: T

o
p

o
grafinis planas, 2

024.
2

.
Įva

žia
vim

a
s į sklyp

ą
 projektuojam

as 3
.5 m

 p
ločio.

N
a

ikin
a

m
a

 e
sa

m
a

 statybos riba

E
sa

m
a

 sta
tyb

os linija

N
a

ikin
a

m
a

 statybos zo
na

S
P

E
C

IA
L

IO
S

IO
S

 Ž
E

M
Ė

S
 N

A
U

D
O

JIM
O

 S
Ą

L
Y

G
O

S

T
e

rito
rijo

s
, k

u
rio

s
e

 ta
ik

o
m

o
s

 s
p

e
c

ia
lio

s
io

s žem
ės n

au
d

o
jim

o
 sąlyg

o
s:

A
u

s
tė

jo
s

 g
. 1

9
A

, P
a

lan
g

a (N
r.1):

1
.

A
e

ro
d

ro
m

o
 a

p
sa

u
g

o
s zo

n
o

s (III skyriu
s, pirm

asis skirsnis) - 0.0748 ha.
2

.
P

o
že

m
in

io
 va

n
d

e
n

s va
n

d
e

n
vie

čių
 a

p
saugos zonos (V

I skyrius,
vie

n
u

o
likta

sis skirsn
is) - 0.0748 ha.

A
u

s
tė

jo
s

 g
. 1

9
, P

a
lan

g
a (N

r.2):
1

.
A

e
ro

d
ro

m
o

 a
p

sa
u

g
o

s zo
n

o
s (III skyriu

s, pirm
asis skirsnis) - 0.0749 ha.

2
.

P
o

že
m

in
io

 va
n

d
e

n
s va

n
d

e
n

vie
čių

 a
p

saugos zonos (V
I skyrius,

vie
n

u
o

likta
sis skirsn

is) - 0.0749 ha.

S
klypo
(jo

d
a

lies)
N

r.

S
klyp

o (jo
d

a
lies)

ka
m

pų
žym

ėjim
as

p
la

n
e

S
klyp

o
 (jo

 d
a

lies) kam
pų

ko
o

rd
in

atės

X
Y

1

1236

6
2

0
3

3
3

4
.80

6
2

0
3

3
3

1
.03

6
2

0
3

3
0

9
.16

6
2

0
3

3
1

2
.91

3
1

7
9

0
5

.50
3

1
7

9
3

9
.29

3
1

7
9

3
6

.84
3

1
7

9
0

3
.04

2

3456

6
2

0
3

3
0

9
.16

6
2

0
3

2
8

7
.29

6
2

0
3

2
9

1
.07

6
2

0
3

3
1

2
.91

3
1

7
9

3
6

.84
3

1
7

9
3

4
.39

3
1

7
9

0
0

.59
3

1
7

9
0

3
.04

K
O

O
R

D
IN

A
Č

IŲ
 Ž

IN
IA

R
A

Š
T

IS

P
R

IT
A

R
T

A
:

G
IN

T
A

R
A

S
 JU

O
Č

Y
S

.........................................................................
                     (pa

ra
ša

s)

A
U

Š
R

A
 JU

O
Č

IE
N

Ė
.............................................................................

                     ( p
a

raša
s)

A
te

stato
N

r.

L
a

p
a

s:

L
a

id
a:

L
a

p
ų:

1

1
1

R
.B

U
R

N
E

IK
IE

N
Ė

A
te

stato
N

r.

L
a

p
a

s:

L
a

id
a:

L
a

p
ų:

1

1
1

P
ro

je
ktu

otoja:

K
O

R
E

G
U

O
JA

M
O

 T
E

R
IT

O
R

IJ
Ų

 P
L

A
N

A
V

IM
O

 D
O

K
U

M
E

N
T

O
P

A
V

A
D

IN
IM

A
S

:
"Lino

" gyve
na

m
o

jo
 kva

rtalo de
ta

la
us išp

la
na

vim
o

 p
ro

je
kto, patvirtinto

1
99

4-09
-2

3 P
a

la
ng

os m
ie

sto ta
rybo

s sp
re

nd
im

u N
r.4

4, koreg
avim

as sklype
a

dresu A
u

stė
jos g. 1

9 ir 1
9A

, P
a

langa.

L
. M

E
R

K
E

L
IE

N
Ė

A
rchite

ktė:
A

1
7

7
9 

D
e

ta
lio

jo
 p

la
n

o
 sta

tyb
o

s zo
n

o
s, statybos ribos koregavim

o
b

rė
žin

ys M
 1:250

Ištrau
ka

 iš "L
in

o
" g

yve
n

a
m

o
jo

 kva
rta

lo
 d

e
talaus išplanavim

o
p

ro
je

kto
, p

a
tvirtin

to
 1

9
9

4
-0

9
-2

3
 P

alangos m
iesto tarybos

sp
re

n
d

im
u

 N
r.44

2
0

2
5

2
0

2
5

M
B

 "G
eoatika", Taikos pr.5, K

laipėda, tel.
+

37061530201, E
l.paštas: reda.burnn@

gm
ail.com



 

"Lino" gyvenamojo kvartalo detalaus išplanavimo projekto, patvirtinto 1994-09-23
Palangos miesto tarybos sprendimu Nr.44 koregavimas žemės sklypuose Austėjos g.19

ir 19A, Palangoje 

Planavimo organizatorius: Palangos miesto savivaldybės administracijos
direktorius 

Plano rengėjas: MB "Geoatika", Taikos pr. 5, Klaipėda, tel.
+37061530201, el.paštas:
reda.burnn@gmail.com



 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

1. BENDRIEJI DUOMENYS
Objektas:  "Lino"  gyvenamojo  kvartalo  detalaus  išplanavimo  projekto,  patvirtinto  1994-09-23
Palangos  miesto tarybos sprendimu Nr.44  koregavimas žemės sklypuose Austėjos g.19 ir  19A,
Palangoje.
Planavimo tikslai – koreguoti statybos ribą, statybos zoną, nekeičiant žemės naudojimo paskirties,
būdo, teritorijos naudojimo reglamentų.
Planavimo iniciatorius:  Fiziniai asmenys.
Rengėjas:  MB  "Geoatika",  Taikos  pr.  5,  Klaipėda,  tel.  +37061530201,  El.paštas:
reda.burnn@gmail.com.

2. ESAMA SITUACIJA

Žemės sklypo adresas: Austėjos g. 19, Palanga.
Unikalus numeris: 4400-6219-0412. 
Kadastrinis numeris: 2501/0023:238 Palangos m. k.v.
Pagrindinė naudojimo paskirtis: Kita. 
Žemės sklypo naudojimo būdas: Vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos.
Žemės sklypo plotas: 0.0748 ha.
Servituto teisės žemės sklype: nėra. 
Nuosavybė: fiziniai asmenys.
Teritorijos, kuriose taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos: 

 Aerodromo apsaugos zonos (III skyrius, pirmasis skirsnis) - 0.0748 ha.
 Požeminio  vandens  vandenviečių  apsaugos  zonos  (VI  skyrius,  vienuoliktasis  skirsnis)  -

0.0748 ha.
Žemės sklypo adresas: Austėjos g. 19A, Palanga.
Unikalus numeris: 4400-5969-4245.
Kadastrinis numeris: 2501/0023:239 Palangos m. k.v.
Pagrindinė naudojimo paskirtis: Kita. 
Žemės sklypo naudojimo būdas: Vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos.
Žemės sklypo plotas: 0.0749 ha.
Servituto teisės žemės sklype: nėra. 
Nuosavybė:  fiziniai asmenys.
Teritorijos, kuriose taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos: 

 Aerodromo apsaugos zonos (III skyrius, pirmasis skirsnis) - 0.0749 ha.
 Požeminio  vandens  vandenviečių  apsaugos  zonos  (VI  skyrius,  vienuoliktasis  skirsnis)  -

0.0749 ha.
Rengiamas  žemės  sklypų  Austėjos g.  19  ir  19A,  Palangoje,  statybos  ribos,  statybos  zonos
koregavimas. 
Sklypui galioja teritorijų planavimo dokumentai:
 "Lino"  gyvenamojo  kvartalo  detalaus  išplanavimo  projekto,  patvirtinto  1994-09-23  Palangos
miesto tarybos sprendimu Nr.44 sprendiniai:

Detaliojo plano Nr. T00079719 koregavimas
Lapas Lapų

2 6



Ištrauka iš „Lino“ gyvenamojo kvartalo detalaus išplanavimo projekto

1994-09-23  Palangos  miesto  tarybos  sprendimu  Nr.44  patvirtinto  „Lino“  gyvenamojo  kvartalo
detalaus išplanavimo projekto sprendiniai žemės sklypams Austėjos g.19 ir 19A, Palangoje numato
šiuos reglamentus:
1.  Žemės sklypo  (teritorijos)  naudojimo būdas  ar  pobūdis  –  kitos  paskirties  žemė,  gyvenamoji
teritorija, mažaaukščių gyvenamųjų namų statybos (G1);
2. Leistinas pastatų aukštis metrais – (Žr. Grafinius žymėjimus).
3. Leistinas užstatymo tankumas – (Žr. Grafinius žymėjimus).
4. Leistinas užstatymo intensyvumas – nenustatomas.
5. Statinių statybos zona, statybos riba (Žr. Grafinius žymėjimus).
6. Statinių statybos linija – 5m nuo sklypo ribos.
7. Komunalinių ar inžinerinių tinklų ir pastatų šildymo sistemų pasijungimo sąlygos. Inžineriniai
tinklai prijungiami prie miesto centralizuotų tinklų.
8. Susisiekimo sistemos organizavimas (Žr. Grafinius žymėjimus ir aiškinamąjį raštą).
9. Servitutai. Nenumatomi.

3. SPRENDINIAI

Statybos  zona,  statybos  riba.  Atlikus  teritorijos  analizę  bei  įvertinus  parengtus  teritorijų
planavimo  dokumentus  bei  planuojamą  užstatymą  koreguojama  statybos  zona  ir  statybos  riba,
kurios nustatytos Palangos miesto savivaldybės administracijos 2022-05-27 Įsakymu Nr.  (4.1.E)

Detaliojo plano Nr. T00079719 koregavimas
Lapas Lapų

3 6



 

A1-813  "Dėl  „Lino“  gyvenamojo  kvartalo  detalaus  išplanavimo  projekto  koregavimo  žemės
sklypuose Austėjos g.19 ir 19A, Palangoje.
Statybos zona ir statybos riba nustatoma vadovaujantis STR 2.02.09:2005 „Vienbučiai ir dvibučiai
gyvenamieji pastatai“, kuriame teigiama, kad statiniai turi būti išdėstomi sklype taip, kad nebūtų
pažeisti gretimų sklypų savininkų ar naudotojų pagrįsti interesai. Reikalavimai statinių statybai iki 3
m atstumu nuo sklypo ribos nustatyti STR 1.07.01:2010 „Statybą leidžiantys dokumentai“.  3 m
atstumu  nuo  sklypo  ribos  statinio  (pastato  ar  stogą  turinčio  inžinerinio  statinio)  bet  kurių
konstrukcijų aukštis, skaičiuojant jį nuo žemės sklypo ribos žemės paviršiaus altitudės, negali būti
didesnis kaip 8,5 m. Didesniais atstumais statinių konstrukcijų aukštis gali būti didinamas išlaikant
reikalavimą, kiekvienam papildomam virš 8,5 m aukščio metrui atstumas didinamas po 0,5 m.  Šie
reikalavimai  nebus  pažeisti,  nes  projektuojamų  pastatų  aukštis  iki  8.5  m bei  nustatomas   4  m
atstumas nuo kaimyninių sklypų ribų.

3.2  Automobilių  stovėjimo  vietų  reglamentavimas.  Žemės  sklype  galima  gyvenamosios
paskirties  pastatų  statyba  (vienbutis  ar  dvibutis  gyvenamasis  namas). Vadovaujantis  STR
2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ XIII skyriaus 30 lentelė
automobilių stovėjimo vietų minimalus skaičius numatomas, įvertinus planuojamo pastato naudingą
plotą: 

3.3  Želdynų  plotai.  Vadovaujantis  Palangos  miesto  bendrojo  plano  koregavimo,  nustatant
prioritetines  savivaldybės  infrastruktūros  plėtros  teritorijas  patvirtinto  2023-06-30,  sprendimu
Nr.T2-189  sprendiniais,  žemės  sklypas  patenka  į  degraduoto  gamtinio  karkaso  teritoriją,  todėl
rengiant  statinio projektą  vadovautis Gamtinio karkaso nuostatomis bei   Priklausomųjų želdynų
normų  (plotų)  nustatymo  tvarkos  aprašo  priedu,  kuris  reglamentuoja  mažiausią  želdynams
priskiriamas plotą nuo viso žemės sklypo ploto gamtinio karkaso  stipriai  pažeisto  (degraduoto)
geoekologinio  potencialo  teritorijose  skirtose  vienbučių  ir  dvibučių  gyvenamųjų  pastatų
teritorijoms. 

Vadovaujantis  Palangos  miesto  tarybos  sprendimu  Nr.44  patvirtinto  „Lino“  gyvenamojo
kvartalo  detalaus  išplanavimo  projekto  aiškinamąja  dalimi,  kurioje  numatoma,  kad  atskiruose
sklypuose parodytas ne būsimų namų kontūras, o leistinas užstatymo plotas (kuris atitinka 20 proc
sklypo užstatymo tankį), galima teigti,  kad projekto sprendiniai neprieštarauja Gamtinio karkaso
nuostatoms.

Taip  pat  vadovaujantis  atskirųjų  rekreacinės  paskirties  želdynų  plotų  normų  ir
Priklausomųjų želdynų normų (plotų) nustatymo tvarkos aprašo nuostatomis, mažiausias želdynams
priskiriamas plotas nuo viso žemės sklypo ploto gamtinio karkaso stipriai pažeisto (degraduoto)
geoekologinio potencialo*  teritorijose numatomas 35 proc.
Žemės sklypuose adresu Austėjos g. 19 ir 19A, Palanga nėra želdinių. Vyrauja veja. 
3.4  Susisiekimo  komunikacijos. Esamu  detaliuoju  planu  suplanuota  susisiekimo  sistema
nekeičiama.  Patekimas į sklypą numatytas iš Austėjos gatvės. Įvažiavimai į sklypus projektuojami
3.5 m. 
3.5  Tinklai.  Numatoma  prisijungti  prie  esamų  centralizuotų  tinklų,  pagal  inžinerinius  tinklus
eksploatuojančių įmonių pateiktas pasijungimo sąlygas.
3.6  Išorės gaisro gesinimas. Numatomas iš  Gabijos gatvėje esančių gaisrinių hidrantų (apie nuo
167 m iki 176 m atstumu) (Žr. Ištraukas iš Hidrantų žemėlapių).

Detaliojo plano Nr. T00079719 koregavimas
Lapas Lapų

4 6



 

Ištrauka iš Hidrantų žemėlapio (Žemės sklypas adresu Austėjos g.19, Palanga)

Ištrauka iš Hidrantų žemėlapio (Žemės sklypas adresu Austėjos g.19A, Palanga)

Artimiausia priešgaisrinių gelbėjimo pajėgų padalinių dislokacija  yra adresu Druskininkų g.  13,
Palanga,  nutolusi  nuo  planuojamos  teritorijos  per  1.1 km  (Žr.  Priešgaisrinių  gelbėjimo  pajėgų
padalinių dislokacijos schemą). 

Detaliojo plano Nr. T00079719 koregavimas
Lapas Lapų

5 6



 

Priešgaisrinių gelbėjimo pajėgų padalinių dislokacijos schema

3.7 Atstumai iki pastatų. Vadovaujantis “Gaisrinės saugos pagrindiniais reikalavimais, planuojami
statiniai atitinks 6 lentelėje nustatytus minimalius priešgaisrinius atstumus tarp pastatų.
3.8 Privažiavimas. Gaisrinis privažiavimas prie sklypo numatomas iš Austėjos gatvės.

Detaliojo plano Nr. T00079719 koregavimas
Lapas Lapų

6 6



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Palangos miesto savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL „LINO“ GYVENAMOJO KVARTALO DETALAUS
IŠPLANAVIMO PROJEKTO KOREGAVIMO ŽEMĖS SKLYPUOSE
AUSTĖJOS G. 19 IR 19A, PALANGOJE, PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-10-27 Nr. (4.1 E) A1-1444

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ramunė Olšauskaitė Urbonienė Direktorė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-10-27 12:01

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-10-28 00:01

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA-2

Sertifikato galiojimo laikas 2025-04-07 14:11 - 2030-04-06 14:11

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ramunė Klevaitytė Vyriausiasis specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-10-27 12:36

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-10-27 12:37

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC

Sertifikato galiojimo laikas 2024-07-17 10:15 - 2028-07-16 10:15

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Pagrindinis brezinys.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Aiskinamasis rastas.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20251024.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-10-28)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją
atspausdinęs darbuotojas

2025-10-28 nuorašą suformavo Neringa Petrauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-10-28 Dokumentų valdymo sistema
„Kontora“




